
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000175

175

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ferreira, nº 58, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 003/2020, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM, visando Registro de
preços para Eventual e Futura aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI´S
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Araporã/MG, conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência e demais regras do Edital e
seus anexos. Edital e informações: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a
disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José
Inácio Ferreira, n.º 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento, das 7h30 as 11h
e das 12h30 as 17h30, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail:
licitacao@arapora.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3284-9516.

Araporã-MG, 17 de julho de 2020.
ALISSA RAILE DE OLIVEIRA GUERIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 082/2020. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de
refeição/marmitex para residentes e colaboradores do Centro de Convivência Senhor do
Bonfim, durante enfrentamento do Covid 19, empresa JOSEFA APARECIDA VIEIRA DA SILVA
- MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.499.812/0001-57, valor total estimado: R$42.000,00
(Quarenta e dois mil reais). Início: 17.07.2020. Vigência: 17.09.2020. Bonfinópolis de Minas
- MG, 17 de julho de 2020. Donizete Antônio dos Santos - Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratificação da Dispensa de Licitação nº 007/2020: Contratação de empresa para
fornecimento de refeição/marmitex para residentes e colaboradores do Centro de
Convivência Senhor do Bonfim, durante enfrentamento do Covid 19, empresa JO S E FA
APARECIDA VIEIRA DA SILVA - MEI, inscrita no CNPJ sob o nº 31.499.812/0001-57, valor
total estimado: R$42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

Bonfinópolis de Minas, 17 de julho de 2020.
DONIZETE ANTÔNIO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Torna público Processo n.º 034/2020
Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios. Data: 04/08/2020 as

09:00 horas. O Edital se encontra disponível no site http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.
Informações: e-mail: licitacao@buenopolis.mg.gov.br- CPL.

Buenópolis, 17 de julho de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACHO
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato de Ratificação. Processo Administrativo nº 23/2020 - Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 05/2020. Objeto: Execução de obras de tapa buracos e recapeamento asfalto
com aplicação de CBUQ, incluindo o fornecimento, transporte, pintura de ligação e
aplicação de massa em diversas ruas do Município de Camacho/MG. Em face das
informações constantes dos autos referentes à Adesão à Ata de Registro de Preços nº
06/2020, oriunda do Pregão Presencial nº 43/2019, promovido pelo Município de
Ritápolis/MG, RATIFICO o correspondente procedimento em favor da empresa: Construtora
Inácio Neto LTDA, Rodovia Fernão Dias, BR 381, KM 607,3, Sentido Belo Horizonte/MG,
Zona Rural, C.P. Nº 30, OLIVEIRA/MG.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Camacho, Estado de Minas Gerais, torna pública a
abertura do Processo de Licitação nº 24/2020 - Tomada de Preços nº 02/2020 para
Contratação de Empresa Especializada para a Execução de Obras de Pavimentação e/ou
Recapeamento asfáltico das Ruas: Juquinha Alves, Chico Pieroni e outras. Contrato de
Repasse 891663/2019/MDR/CAIXA. Sessão de abertura no dia 04 de agosto de 2020 às 09
horas. Informações na Prefeitura Municipal de Camacho/MG, Praça Padre Alberto, 208,
Centro, Camacho/MG, tel.: (37) 3343-1273 e via e-mail: cplcamacho@gmail.com.

Camacho, 17 de julho de 2020.
ALESSANDO AGUILAR MENDONÇA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - M.G. - Torna público o Processo
Licitatório 054/2020 - Pregão Eletrônico 013/2020 - SRP 021/2020, tem por finalidade
o registro de preços de cartuchos jato de tinta e toners, para suprir as impressoras e
fotocopiadoras pertencentes à Prefeitura Municipal de Campestre/MG e/ou sob
responsabilidade do município. Critério de Julgamento: Menor preço por item.
Recebimento das Propostas: Das 08h do dia 21/07/2020 até às 12h30 do dia
30/07/2020. Abertura e julgamento das propostas: 30/07/2020 às 12h30. Início da
sessão e disputa de preço: 30/07/2020 às 13h. Referência de tempo: horário de
Brasília. Local Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Telefone de
contato setor de licitação: (035) 3743-3067 - Obtenção do edital:
www.campestre.mg.gov.br.

PRISCILA JULIANA VILELA BARRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 133/2019

Espécie: Numero do Contrato: 133/2019. Processo: Nº 0007801, relativo à Tomada de
Preços Edital nº 12/2019. Contratante: Município de Campina Verde - MG, CNPJ sob
o nº 18.457.291/0001-07. Contratado: JR Engenharia - Eireli, inscrita com o CNPJ sob
o n° 00.794.105/0001-60. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 133/2019.
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da lei Nº 8666/93. Vigência: 01/07/2020 a
30/09/2020. Data da Assinatura: 22 de Junho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da
Silva, pela contratante e José Renato de Assis, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Capim Branco/MG - por intermédio da Secretária Municipal de
Administração e Governo, tendo em vista o que consta do PROCESSO LICITATÓRIO Nº
036/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2020, que tem como objeto destinado Contratação
de empresa especializada na execução de serviços necessários para a reforma das Escolas
Municipais de Capim Branco/MG, compreendendo em Lote I e Lote II. Conforme
especificações contidas no projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais,
equipamentos e mão de obra. A entrega dos envelopes com os documentos de habilitação,
proposta de preços e o credenciamento será realizada até às 16h00min do dia 05/08/2020,
na Prefeitura Municipal de Capim Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20, Centro -
Capim Branco/MG. A sessão de abertura dos envelopes e análise da documentação e da
proposta, ocorrerá às 09hs do dia 07/08/2020, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal
de Capim Branco, na Praça José Ferreira Pinto, nº 20, Centro - Capim Branco/MG. Mais
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo
site: www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo telefone: (31) 3713-1420.

Capim Branco-MG, 17 de julho de 2020
RAFAEL SAMPAIO SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital - Tomada de Preços
004/2020, Objeto: Contratação de empresa para construção de vestiário em campo de
futebol no Bairro Santa Cruz do Município de Caratinga, conforme o CONVÊNIO
N°1481000554/2020 SEDESE, programa: Planejamento Urbano. ABERTURA 04/08/2020 as
08h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:
www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital - Tomada de Preços
005/2020, Objeto: Contratação de empresa para a execução de obra de drenagem e
pavimentação das ruas no Distrito de Cordeiro de Minas do Município de Caratinga,
conforme o CONVÊNIO N°1301000761/2020, programa: Planejamento Urbano. ABERTURA
04/08/2020 as 12h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site:
www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Prefeitura Municipal de Caratinga/MG - Extrato de Edital - Tomada de Preços
006/2020, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de
drenagem e pavimentação asfáltica das Ruas Arnaldo da Silva Fernandes, Santo Antônio,
Vilas Adelaide e Von Rondon e a Travessa Margarida Teixeira do Município de Caratinga,
conforme o CONVÊNIO 1301000765/2020 - SEINFRA, programa: Planejamento Urbano.
ABERTURA 04/08/2020 as 15h30min. O edital encontra-se à disposição na sede da
Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 /
8019.

Caratinga-MG, 15 de julho de 2020.
BRUNO CÉSAR VERÍSSIMO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
N.da Coejo: Torna sem efeito a publicação do Edital de 15 de julho de 2020 - Nomeação
Concurso Público - Edital nº 15/2015, da Prefeitura Municipal de Cláudio - MG, no DOU de
16-7-2020, Seção 3, página 159, por ter saído indevidamente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

Processo Licitatório nº 052/2020.
Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para aquisição de um

veículo 0 Km , modelo/ano de 2020 para o Programa Criança Feliz, de acordo com a
Portaria nº 2.601, de 06/11/2018 , cujo conforme especificações constantes no Anexo I e
VII do edital. Data de abertura: 31/07/2020 ás 08:00. Local: Sala de Licitação, Praça Álvaro
de Barros, nº 401, Centro, Coimbra-MG. Edital disponível no site da Prefeitura
www.coimbra.mg.gov.br. Informações pelo telefone (32)35551152, nos horários de 12:00
ás 16:00.

JOSIANE VALENTE DA SILVA LANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMERCINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2020
Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus novos para os

veículos da frota municipal. Abertura: 30/07/2020 às 8h00min. O edital está disponível no
site: www.comercinho.mg.gov.br e no prédio da Prefeitura na rua Manoel Rafael de
Oliveira, 100, Centro, CEP: 39.628-000. Comercinho/MG, 17/07/2020

SÉRGIO OLIVEIRA FRANCA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO PENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2020 DISPENSA Nº 021/2020. Objeto: Contratação de
empresa especializada em construção de pavimentação asfáltica e micro drenagem das
ruas no Bairro Mãos Dadas, na sede do Município de Conselheiro pena - MG, trecho
da obra contendo 6.094,20 m², através de CONVÊNIO com o MINISTÉRIO DAS CIDADES ,
representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL com o regime de execução de
empreitada integral por preço global, que consiste em execução da obra e
fornecimento dos materiais necessários para completa e perfeita implantação de todos
os elementos definidos em conformidade com as planilhas e projetos. Empresa
Contratada: KNH CONSTRUÇÕES MONTAGENS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ:
37.138.473/0001-60. VALOR DO CONTRATO: R$ 464.906,11 (Quatrocentos e sessenta e
quatro mil, novecentos e seis reais e oitenta e onze centavos).

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena, por intermédio da Prefeita
Municipal, a Sra. Eliana Gomes de Morais Andrade, tendo em vista o que consta do
Processo n° 038/2020, torna público a todos os interessados, o ADIAMENTO da sessão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




